
（単位：千円）
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介００１ 項　　目　　名 介護給付費準備基金積立金

予算書項目 介護給付費準備基金積立金 ページ 53 所　　属　　名

福祉部 
長寿社会課年度 R3

介護保険費特別会計 【問合せ先】介護保険係 0857-30-8212 

【１１次総の施策体系】1201 

【事業の経過及び背景】 
　令和２年度繰越金の精算によるもの。

【事業の目的及び効果】 
　令和２年度介護給付費の事業費確定による介護保険料収入額及び基金繰入金の充当
残額を令和３年度に繰越して介護給付費準備基金に積立てを行い、介護給付費の急増
等不測の事態に備えることにより、介護保険事業の安定的な運営を行うもの。

【事業の内容】 
　 ＜基金積立金内訳＞
　　介護保険料充当残　508,395,730円
　　 基金繰入金充当残　　　491,619円
　　介護保険料延滞金　　1,114,074円
　　　　　　　　　　　510,001,423円

　※その他財源のその他は、前年度繰越金

款 積立金

項

その他財源の内訳

分担金 0 

0 

区　　分 補正額 0 

財
源
内
訳

国・県支出金 0 0 

事業の概要　会計名

市長段階査定額 510,001 0 

積立金

目 積立金

補正前額 48 

要求額 510,001 

総務部長段階査定額 510,001 

地方債 0 0 

その他 510,001 0 

一般財源 0 諸収入 0 

計 510,001 その他 510,001 

行財政改革課処理欄

（単位：千円）
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介００２ 項　　目　　名 国庫支出金等過年度分（介護給付費等）

予算書項目 国庫支出金等過年度分還付金 ページ 53 所　　属　　名

福祉部 
長寿社会課年度 R3

介護保険費特別会計 【問合せ先】介護保険係 0857-30-8212 

【１１次総の施策体系】1201 

【事業の経過及び背景】 
　令和２年度繰越金の精算を行うもの。

【事業の目的及び効果】
　令和２年度介護給付費の事業費確定による国庫負担金、県負担金、社会保険診療報
酬支払基金交付金の充当残額を返還するもの。

【事業の内容】
　＜国庫負担金＞
　令和２年度収入済額　　　　　額確定額　　　　　　返還額
    3,303,512,400円　　－　3,146,675,675円　＝　156,836,725円（Ａ）

　＜県負担金＞
　令和２年度収入済額　　　　　額確定額　　　　　　返還額
    2,623,955,903円　　－　2,580,995,033円　＝　 42,960,870円（Ｂ）

　＜支払基金交付金＞
　令和２年度収入済額　　　　　額確定額　　　　　　返還額
    4,808,522,000円　　－　4,758,372,590円　＝　 50,149,410円（Ｃ）

　返還額計（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）＝249,947,005円

　※その他財源のその他は、前年度繰越金

款 諸支出金

項

その他財源の内訳

分担金 0 

0 

区　　分 補正額 0 

財
源
内
訳

国・県支出金 0 0 

事業の概要　会計名

市長段階査定額 249,947 0 

償還金及び還付加算金

目 償還金

補正前額 1 

要求額 249,947 

総務部長段階査定額 249,947 

地方債 0 0 

その他 249,947 0 

一般財源 0 諸収入 0 

計 249,947 その他 249,947 

行財政改革課処理欄



（単位：千円）
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介００３ 項　　目　　名 国庫支出金等過年度分（地域支援事業等）

予算書項目 国庫支出金等過年度分還付金 ページ 53 所　　属　　名

福祉部 
長寿社会課年度 R3

介護保険費特別会計 【問合せ先】管理係 0857-30-8211 

【１１次総の施策体系】1201 

【事業の経過及び背景】 
　令和２年度繰越金の精算を行うもの。 

【事業の目的及び効果】 
　令和２年度地域支援事業の事業費確定による国庫補助金、県補助金、社会保険診療
報酬 支払基金交付金の充当残額を返還するもの。 

【事業の内容】 
　＜国庫補助金＞ 
　令和２年度収入済額　　　　　額確定額　　　　　　　　返還額 
　   278,210,343円　　－　　252,270,410円　　＝　　25,939,933円（Ａ） 

　＜県補助金＞ 
　令和２年度収入済額　　　　　額確定額　　　　　　　　返還額 
　   151,864,196円　　－　　137,695,811円　　＝　　14,168,385円（Ｂ） 

　＜支払基金交付金＞ 
　令和２年度収入済額　　　　　額確定額　　　　　　　　返還額 
     137,797,000円　　－　　124,854,550円　　＝　　12,942,450円（Ｃ） 

　返還額計（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）＝53,050,768円 

　※その他財源のその他は、前年度繰越金

款 諸支出金

項

その他財源の内訳

分担金 0 

0 

区　　分 補正額 0 

財
源
内
訳

国・県支出金 0 0 

事業の概要　会計名

市長段階査定額 53,051 0 

償還金及び還付加算金

目 償還金

補正前額 0 

要求額 53,051 

総務部長段階査定額 53,051 

地方債 0 0 

その他 53,051 0 

一般財源 0 諸収入 0 

計 53,051 その他 53,051 

行財政改革課処理欄

（単位：千円）
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介００４ 項　　目　　名 一般会計へ繰出

予算書項目 一般会計へ繰出 ページ 53 所　　属　　名

福祉部 
長寿社会課年度 R3

介護保険費特別会計 【問合せ先】介護保険係 0857-30-8212 

【１１次総の施策体系】1201 

【事業の経過及び背景】 
　令和２年度繰越金の精算を行うもの。 

【事業の目的及び効果】 
　令和２年度介護給付費及び地域支援事業費の事業費確定による一般会計繰入金の充
当残 額等を返還するもの。 

【事業の内容】 
　＜介護給付費充当分＞ 
　令和２年度収入済額　　　　　額確定額　　　　　　　返還額 
　　2,241,632,000円　　－　2,202,950,273円　＝　38,681,727円（Ａ） 
　＜事務費充当分＞ 
　令和２年度収入済額　　　　　額確定額　　　　　　　返還額 
　　240,596,000円　　　－　　225,299,303円　＝　15,296,697円（Ｂ） 
　＜低所得者保険料軽減分＞ 
　令和２年度収入済額　　　　　額確定額　　　　　　　返還額 
　　200,046,000円　　　－　　202,796,100円　＝ △2,750,100円（Ｃ） 
　＜地域支援事業費充当分＞ 
　令和２年度収入済額　　　　　額確定額　　　　　　　返還額 
　　141,423,000円　　　－　　121,260,316円　＝　20,162,684円（Ｄ） 
　＜地域支援事業手数料分＞ 
　　過年度分収入額　1,500円（Ｅ） 

　返還額計（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）＋（Ｄ）＋（Ｅ）＝71,392,508円 

　※その他財源のその他は、前年度繰越金

款 諸支出金

項

その他財源の内訳

分担金 0 

0 

区　　分 補正額 0 

財
源
内
訳

国・県支出金 0 0 

事業の概要　会計名

市長段階査定額 71,393 0 

繰出金

目 一般会計へ繰出

補正前額 0 

要求額 71,393 

総務部長段階査定額 71,393 

地方債 0 0 

その他 71,393 0 

一般財源 0 諸収入 0 

計 71,393 その他 71,393 

行財政改革課処理欄


